



**DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA ME**

Rua: RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866 - SALA 03 JD AMANDA I - HORTOLÂNDIA/SP

CEP: 13.188-072

Telefone: (19) 2221-5299 Email: contato@danfessi.com.br

CNPJ: 24419569000154 IE: 748204641110

Ao Órgão 450432 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL. Pregão Eletrônico N° 42022.  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Apresentamos proposta de PREÇOS acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico SRP n.º 4/2022-SUAG/SEE-DF, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.

Nossa cotação para entrega dos materiais e/ou equipamentos são conforme abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
25	CALDEIRÃO ALTO EM AÇO INOX DE 50 LITROS - MEDIDAS APROXIMADAS: 40 CM X 40CM - ESPESSURA LATERAIS E FUNDO: 1MM - FUNDOSIMPLES - ACOMPANHA TAMPA COM SUPORTE PARA PENDURAR A TAMPA NA LATERAL DA PANELA. ALÇA BILATERAL REFORÇADA <b>MARCA:</b> ARARY <b>FABRICANTE:</b> ARARY <b>MODELO/VERSÃO:</b> 03.044-9	UNIDADE	560,00	443,00	248.080,00
26	CALDEIRÃO ALTO EM AÇO INOX DE 50 LITROS - MEDIDAS APROXIMADAS: 40 CM X 40 CM - ESPESSURA LATERAIS E FUNDO: 1MM - FUNDO SIMPLES - ACOMPANHA TAMPA COM SUPORTE PARA PENDURAR A TAMPA NA LATERAL DA PANELA. ALÇA BILATERAL REFORÇADA <b>MARCA:</b> ARARY <b>FABRICANTE:</b> ARARY <b>MODELO/VERSÃO:</b> 03.044-9	UNIDADE	140,00	443,00	62.020,00
38	CORTADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ, TIPO MANUAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM DUAS MOLAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA, COM TRIPÉ DE ALTURA MÍNIMA 110CM, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL CAMBIÁVEIS, MACHO EM POLIPROPILENO, ACOMPANHA 02 LÂMINAS COM TAMANHO A DEFINIR (06, 08, 10 E 12MM), PINTURA ELETROSTÁTICA. O MATERIAL DEVERÁ TER PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOLAS, MACHO E NAVALHAS. CORTADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ TIPO MANUAL CORTADOR DE LEGUMES <b>MARCA:</b> VIVA 7 <b>FABRICANTE:</b> VIVA 7 <b>MODELO/VERSÃO:</b> GRANDE	UNIDADE	560,00	164,00	91.840,00
39	CORTADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ, TIPO MANUAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM DUAS MOLAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA, COM TRIPÉ DE ALTURA MÍNIMA 110CM, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL CAMBIÁVEIS, MACHO EM POLIPROPILENO, ACOMPANHA 02 LÂMINAS COM TAMANHO A DEFINIR (06, 08, 10 E 12MM), PINTURA ELETROSTÁTICA. O MATERIAL DEVERÁ TER PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOLAS, MACHO E NAVALHAS. CORTADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ TIPO MANUAL CORTADOR DE LEGUMES <b>MARCA:</b> VIVA 7 <b>FABRICANTE:</b> VIVA 7 <b>MODELO/VERSÃO:</b> GRANDE	UNIDADE	140,00	164,00	22.960,00

Valor total da proposta: 424.900,00

O valor total dessa proposta é de R\$424.900,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e novecentos reais).



**DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA ME**

Rua: RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866 - SALA 03 JD AMANDA I - HORTOLÂNDIA/SP

CEP: 13.188-072

Telefone: (19) 2221-5299 Email: contato@danfessi.com.br

CNPJ: 24419569000154 IE: 748204641110

Ao Órgão 450432 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL. Pregão Eletrônico N° 42022.  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Apresentamos proposta de PREÇOS acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico SRP n.º 4/2022-SUAG/SEE-DF, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.

Nossa cotação para entrega dos materiais e/ou equipamentos são conforme abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

### Dados Comerciais:

#### Informações Bancárias:

Banco: BANCO DO BRASIL

Conta: 20102-2

Agência: 6983-3

Validade da proposta : 90(noventa) dias

Apresento garantia conforme estabelecido no Anexo I do edital.

Declaro que entregarei o(s)

material(s) [OU equipamento(s) e/ou peça(s)] comprovadamente novo (s) e sem uso ,uma vez que não será(ão) aceito(s) material(is) / equipamento(s) ou peça(s) recondicionado(s), reutilizado(s) ou reformado(s)

#### LOCAL DE ENTREGA

A CONTRATADA deverá fazer a entrega do objeto na Unidade III da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, Gerência de Almoxarifado, situada no SIA SAP Lote E, CEP 71.215-000 - Brasília/DF, telefones (61) 3901-3097 e 3901-3538, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no horário das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 16:30.

#### Observações:

Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

Declaro que não incorremos nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 1º do Decreto nº39.860, de 30 de maio de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei.

DECLARAMOS AINDA QUE, ATENDEMOS OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

previstos no art. 7º da Leidistrital nº 4.770/2012, em especial que produz/comercializa bens

- constituídos por material reciclado, atóxico e biodegradável, na forma das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas -ABNT;
- que ofereçam menor impacto ambiental em relação aos seus similares;
- que não contém substâncias perigosas acima dos padrões tecnicamente recomendados por organismos nacionaisou internacionais;
- aconicionados em embalagem adequada, feita com a utilização de material reciclável, com o menor volume possível;
- que funcionem com baixo consumo de energia ou de água;
- que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em sua produção, signifi quem economia no consumo de recursos naturais;
- que possuam certificado emiti do pelos órgãos ambientais;
- que possuam certificação de procedência de produtos.

Hortolândia, 8 de Fevereiro de 2022

Representante Legal	
	
WELLYNGTON BASSI	
RG:40.371.416-3	CPF:321.141.758-39